
 

 

  

60-ти ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР  
ЗА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНО  

МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ И 
СТУДЕНТИ ПО МУЗИКА 

 

 

 

ДМБУЦ „Илија Николовски – Луј“ - Скопје 

18 и 19  мај 2022 г.



 

 

РАСПОРЕД 

ДИСЦИПЛИНА  
КАТЕГОРИЈА 

ДАТА ЧАС МЕСТО 

СОЛФЕЖ  - диктат четврток, 19 мај 2022 09:30 часот Кабинет по солфеж 

СОЛФЕЖ - усно четврток, 19 мај 2022 11:00 часот Кабинет по солфеж 

ТЕОРИЈА четврток, 19 мај 2022 11:00 часот Кабинет по солфеж 

ПИЈАНО II-VI среда,  18 мај 2022 09:30 часот Први спрат кабинет бр. 6 

ПИЈАНО VII-IX четврток, 19 мај 2022 09:30 часот Концертна сала 

ВИОЛОНЧЕЛО четврток, 19 мај 2022 09:30 часот Први спрат кабинет бр. 6 

ВИОЛИНА  четврток, 19 мај 2022 11:10 часот Први спрат кабинет бр. 6 

КЛАСИЧНА ГИТАРА среда,  18 мај 2022 09:30 часот Музиколошки кабинет 

КЛАРИНЕТ среда,  18 мај 2022 09:30 часот Трети спрат кабинет бр. 2 

САКСОФОН среда,  18 мај 2022 12:30 часот Трети спрат кабинет бр. 2 

ФЛЕЈТА среда,  18 мај 2022 12:50 часот Трети спрат кабинет бр. 2 

ТРУБА среда,  18 мај 2022 15:00 часот Трети спрат кабинет бр. 2 

ТРОМБОН среда,  18 мај 2022 17:00 часот Трети спрат кабинет бр. 2 

ПЕЕЊЕ среда,  18 мај 2022 13:30 часот Први спрат кабинет бр. 6 

УДИРАЧКИ 
ИНСТРУМЕНТИ 

среда,  18 мај 2022 09:30 часот Кабинет по ударни 

ХАРМОНИКА среда,  18 мај 2022 10:30 часот Музиколошки кабинет 



 

 

КОМИСИИ 
 

СОЛФЕЖ, ТЕОРИЈА 

проф. Маја Трајковска  

проф. Златица Жантева Пеиќ 

проф. Ана Цунева 

проф. Катерина С. Крстевска 

ПИЈАНО 

проф. Славица Мицовска  

проф. Денис Најдоски 

проф. Милка Ганчева  

проф. Марија Ш. Буџаковски 

ВИОЛИНА, ВИОЛОНЧЕЛО 

проф. Наташа Стојановска  

проф. Тања Котевска 

проф. Марија Илиева  

проф. Александра Јаневска 

КЛАСИЧНА ГИТАРА 

проф. Владимир Чадиковски 

проф. Дејан Лазаревски  

проф. Немања Клинчаров  

проф. Димитар Ангелов  

ПЕЕЊЕ 

проф. Искра Трпева 

проф. Александра Коцевска 

проф. Гонца Богоромова 

проф. Мустафа Имери 

  

 

КЛАРИНЕТ, САКСОФОН 

проф. Лазар Соколов  

проф. Петар Колевски 

проф. Иле Колев  

проф. Горан Трајковски  

ТРУБА, ТРОМБОН 

проф. Васко Рошков  

проф. Димче Белчовски  

проф. Златко Јованов  

проф. Звонко Богев 

ХАРМОНИКА 

проф. Владимир Андревски  

проф. Слободан Трајанов  

проф. Петар Стојанов  

проф. Љупчо Колевски 

ФЛЕЈТА 

проф. Силвана Чулева Атанасова 

проф. Нина Момировска 

проф. Сузана Стефанова 

проф. Наташа Еленова 

УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

проф. Зоран Спасовски 

проф. Илија Јаневски 

проф. Влатко Нушев 



 

 

 



 

 

EMCY- стандарди: 

EMCY е европска организација со повеќе од 60 национални и интернационални 

музички натпревари за деца и младинци. Беше основана во 1970 како унија за 

национални музички натпревари за развивање, музичка едукација и промовирање на 

музички таленти на европско ниво. Од 1992 и интернационалните музички 

натпревари членуваат во EMCY. 

Една од важните мисии на EMCY е да создаде високи стандарди за членовите на 

натпреварите и имплементација на натпреварот во пракса. Младите изведувачи, 

нивните професори, менаџери и љубители на музиката треба да имаат доверба во 

членките на ЕМСY и резултатите постигнати таму. 

Натпревари 

-ЕМСY е музичка организација за натпревари- соло пеење или инструменти кој има 

кохерентен образовен систем. 

-нема дискриминација според религија, етничка ориентација или националност. 

Натпреварите можат да вклучат ограничувања и правила поврзани со, инструменти, 

возраст и др. 

-мора да е јасно структуриран (по возраст, инструменти и др.) 

-Натпреварот може да се смета за интернационален само ако правилата се за 

интернационални учесници и доаѓаат од странски држави. 

Програма 

-Репертоарот мора да е адекватен за секоја возраст/инструмент 

-Програмот на ЕМСY натпреварите треба да вклучат композиции или дел од 

композиции од најмалку две стил епохи. Натпревари посветени на еден конкретен 

композитор или стил епоха не спаѓаат под ова ограничување. 

-Учесниците  треба да се припремат со барем 15 мин. програма и секој натпреварувач 

треба да се претстави во првата рунда со барем 8 мин. 

- EMCY ги поттикнува организаторите да воведат и оркестарска рунда. 

Жири 

-Во жирито треба да има експерти за дисциплината, инструментот или фамилија на 

инструменти од одржаниот натпревар. 

-За национален не помалку од 3 жири члена, а за интернационален не помалку од 5 

жири членови. 

-Препорачано е најмалку 3 члена да се без нивни ученици на натпреварот. 

-Треба да се од различни институции и да се независни еден од друг. 

-Секој жири член треба да има еднаков пристап кон гласачките резултати. 

-Документ со напишани правила за жирирање треба да биде достапен. 

-Одговорноста на жири членовите треба да е професионална. 

-Жири членовите не треба да гласаат за натпреварувачи кои се во роднинска врска 

или студирале кај нив во последните 12 месеци. 
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Програма за државен натпревар за ученици во 

основно музичко училиште 2022 

Солфеж 

Кабинет по солфеж 

четврток, 19 мај 2022 

почеток 09:30 часот 

Второ одд. 

1. Милица Андоновска (2014) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Дамјан Атанасов (2013) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Никола Пантев (2012) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Андреј Поповски (2013) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Хатиџе Салиева (2012) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Михаил Стаменков (2014) 

Наставник: Љупчо Ѓорѓијев 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

7. Милана Стаменкова (2014) 

Наставник: Љупчо Ѓорѓијев 
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ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

8. Анастасија Хаџи Паунова (2014) 

Наставник: Љупчо Ѓорѓијев 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

9. Илина Бабуновска (2014) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

Трето одд. 

1. Ана Димова (2012) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Михаела Андреева (2013) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

3. Бојана Иванова (2013) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

Четврто одд. 

1. Јана Алексовска (2010) 

Наставник: Катерина Стојановска Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Јоаким Јовановски (2011) 

Наставник: Катерина Стојановска Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Петар Петров (2010) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Нина Ќосева (2011) 

Наставник: Катерина Стојановска Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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5. Теона Буџаковска (2012) 

Наставник: Маја Трајковска 
Државно музичко училиште - Битола 

6. Фотина Наумоска (2012) 

Наставник: Маја Трајковска 
Државно музичко училиште - Битола 

7. Јане Петровски (2012) 

Наставник: Маја Трајковска 
Државно музичко училиште - Битола 

8. Ана Пиловска (2012) 

Наставник: Маја Трајковска 
Државно музичко училиште - Битола 

Петто одд. 

1. Нина Лазаревска (2011) 

Наставник: Катерина Стојановска Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Оливера Џамбазова (2009) 

Наставник: Розета Ѓорѓиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Лука Здравев (2011) 

Наставник: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

4. Јован Филев (2011) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Благоја Стоев (2011) 

Наставник: Зоран Гогов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – СОЛФЕЖ 

 

 

Шесто одд. 

1. Стефан Гурев (2009) 

Наставник: Катерина Стојановска Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Сара Витанова (2010) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Ана Мазнејкова (2010) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Борјан Јованов (2010) 

Наставник: Татјана Алексова 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

5. Леона Тодорчев (2010) 

Наставник: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

Седмо одд. 

1. Регис Хаскај (2008) 

Наставник: Дардан Браими 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ѓорѓи Димовски (2009) 

Наставник: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

3. Ива Ефтимова (2009) 

Наставник: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

Осмо одд. 

1. Јана Веселинова (2008) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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2. Матеа Панговска (2007) 

Наставник: Ненад Прокопиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Вања Спасиќ (2008) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Кирил Димовски (2009) 

Наставник: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

5. Амелија Методиева (2008) 

Наставник: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

Деветто одд. 

1. Владимир Србиноски (2022) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Михаил Стојкоски (2007) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

3. Матеа Димова (2007) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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Теорија 

Кабинет по солфеж 

четврток, 19 мај 2022 

почеток 11:00 часот 

Трето одд. 

1. Јана Мрческа (2007) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Четврто одд. 

1. Матеј Карески (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Дона Неданоска (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Емануел Петрески (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Миа Трајкоска (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Стефаниа Јованова (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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Петто одд. 

1. Алексеј Митревски (2008) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Елена Георгиевска (2009) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Ивана Георгиевска (2009) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Алексеј Ризов (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Ристе Стојановски (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Шесто одд. 

1. Мило Дамјановиќ (2007) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Филип Кузаревски (2007) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Гаврил Василески (2008) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Ѓорѓи Петкоски (2007) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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5. Сара Витанова (2010) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

6. Јована Захариева (2007) 

Наставник: Љупчо Ѓорѓијев 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

7. Лука Костов (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

8. Ана Мазнејкова (2010) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

9. Кристина Манолева (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

10. Михаела Манчева (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

11. Александра Цветанова (2007) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Седмо одд. 

1. Ведран Андреевски (2006) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Софија Атанасова (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Константин Коцевски (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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Осмо одд. 

1. Мила Давидовска (2007) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Александар Ицковски (2007) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Вања Спасиќ (2008) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Петар Бунгурџиев (2008) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Кирил Димовски (2009) 

Наставник: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

6. Димитар Филев (2008) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Деветто одд. 

1. Матеа Димова (2007) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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Пијано 

Први спрат кабинет бр. 6 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 09:00 часот 

почеток 09:30 часот 

Второ одд. 

1. Дамјан Атанасов (2013) 

Л. Моцарт: Менует  
Б. Дварионас: Прелудиум 
Наставник: Благовесна Булоска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Андреј Еленов (2013) 

Л. Пиперковска: 3 пиеси 
Наставник: Јасмина Филковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Андреа Манева (2013) 

П. М. Л: "Караван" 
Д. Г. Тјурк: "Веселиот Ханс" 
Л. В. Бетовен:"Ода на радоста" 
П. М. Л: "Блуз скала" 
Наставник: Маја Шутевска Кировска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Тамара Станковиќ (2013) 

Л. Пиперковска:  
Караван, Ода на радоста, Пиеса и Веселиот Ханс 
Наставник: Билјана Данилова Танасковиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

5. Горазд Андревски (2014) 

Ј. Сен-Лук: Буре G-dur 
Т. Хаслингер: Сонатина C-dur I став  
В. Николовски: На лов 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

6. Марко Буџаковски (2015) 

В. Гилок: "Есенска скица" 
Б. Фреде: "Танцот на џуџињата" 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

7. Борјан Николоски (2014) 

A. Гедике: Ригодон 
В. А. Моцарт: Allegro 
K. Mилер: March of the Gnomes 
Наставник: Ана Ѓорѓиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

8. Јана Попрцова Трајковска (2014) 

Л. Моцарт: Буре d-moll 
Џ. Конконе: Етида оп. 24 бр. 15 g-moll  
С. Мајкапар: Валцер оп. 28 бр. 5 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

9. Мима Јованова (2014) 

Контраданса D-dur 
А. Гречанинов: Мазурка 
Наставник: Лина Динева Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

10. Анастасиа Хаџипаунова (2014) 

И. С. Бах: Менует-d-moll 
А. Гречанинов: Мазурка-h-moll 
Наставник: Дејан Стојанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

почеток 09:59 часот 

Трето одд. 

1. Нина Блажеска (2011) 

Ј. С. Бах: Менует g-moll 
Р. Шуман: Дивиот јавач, Веселиот селанец 
Л. ван Бетовен: Сонатина G-dur 
Наставник: Билјана Данилова Танасковиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Меглена Георгиева (2013) 

Ј. С. Бах: Прелудиум бр. 8 F-dur (од 12 мали прелудиуми) 
Т. Браун „Sky sonatina“ (I, II и III став) 
Наставник: наставник-ментор Лариса Жулина-
Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

3. Мина Дочински (2013) 

Ј. С. Бах: Менует d-moll; 
Бургмилер: Арабеска, Штаерски танец 
Хеслингер: Сонатина 
Наставник: Билјана Данилова Танасковиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Кристијан Лазаров (2011) 

Г. Ф. Хендел: Сараванда (од Свита во d-moll); 
Ч. Манус: Песна за морето (варијации) 
Л. ван Бетовен: Екосеза 
Наставник: Билјана Данилова Танасковиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Катја Мадевска (2012) 

Ј. С. Бах: Менует G-dur 
Д. Штајбелт: Адаџо 
П. И. Чајковски: Погребот на куклата 
Наставник: Борис Светиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

6. Рига Мемети (2012) 

Л. ван Бетовен: Сонатина Г-дур (1 став) 
Лебедово езеро: П. И. Чајковски (аран. PML) 
Наставник: Зана Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Матеј Начевски (2013) 

Ј. Кригер: Менует 
И. Беркович: Варијации на руска народна песна 
П. М. Л: Тарантела 
Наставник: Маја Шутевска Кировска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

8. Ана Смилевска (2013) 

Ј. Хајдн: Соната D-dur Hob XVI: 4 (I став) 
Ф. Шопен: Полонеза g-moll op. posth. 
Наставник: Славица Мицовска-Смилевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

9. Урим Топојани (2010) 

Л. В. Бетовен: Сонатина бр 2 
Ј. С. Бах: Менует д-мол 
Наставник: Едона Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

акустична проба 10:20 часот 

почеток 10:30 часот 

10. Стефанија Шаламаноска (2013) 

Ј. С. Бах: мусета D-dur 
Ф. Бургмилер: етида (арабеска) по. 100 бр. 2 a-moll 
Д. Кабалевски: "мала полка" 
Наставник: Марија Шаламаноска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

11. Алексеј Белевски (2013) 

Д. Чимароза: Соната д: мол 
М. Клементи: Валцер 
К. Милетков: Колумбина и Арлекин 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

12. Ивона Георгиеска (2013) 

Л. Моцарт: Буре 
Гедике: Сонатина C-dur (I став) 
Наставник: Даниел Чуркоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

13. Михаил Илиќ (2013) 

Л. Моцарт: Буре 
Л. ван Бетовен: Сонатина G-dur (I став) 
Р. Шчедрин: После часовите 
Наставник: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 

14. Климент Ковачески (2013) 

Ј. С. Бах: Мизет D-dur 
П. И. Чајковски: Стара француска песничка 
Наставник: Даниел Чуркоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

15. Матеа Колеска (2013) 

Ukrainska narodna pesna/Ljubarski 
Varijacii na ruska narodna pesna/Berkovich 
Flamenko/Gilok 
Наставник: Ана Ѓоргиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

16. Војдан Мавровски (2013) 

Л. Моцарт: Менует d-moll  
Ф. Купеи: Етида C-dur 
Наставник: м-р Елена Ѓоргиева 
Државно музичко училиште - Битола 

17. Илијана Мацанковска (2013) 

Ж. Б. Рамо: Ригодон 
И. Беркович: Сонатина G-dur 
Наставник: Весна Бошкова 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

18. Бјанка Михајловска (2013) 

I. Berkovich: Sonatina C-dur I stav 
D. Shostakovic: Polka -Sarmanka 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

19. Лили Секуловски (2013) 

Л. Моцарт: Буре d-moll 
М. Клементи: Сонатина оп. 36 бр. 1 (I став) 
В. Селиванов: Шега 
Наставник: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 

20. Никита Георгијевски (2012) 

А. Дијабели: Сонатина Еф: дур Ф. Шопен: Валцер а мол 
Ј. С. Бах: Менует Ге: дур 
Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

21. Eлена Гоцева (2012) 

Л. Пиперковска: Караван 
П. М. Л.: Фанданго 
А. Роули: Во земјата на џуџињата 
Наставник: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

22. Ана Димова (2012) 

Ј. С. Бах-менует ге-молл 
Ф. Бургмилер-етида оп. 100 бр. 5,Еф-дур 
Р. Шуман-храбриот јавач 
Наставник: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

23. Дамјан Николовски (2013) 

Ј. С. Бах: Менует G-dur 
В. А. Палмер: Сонатина C-dur 
В. Џилок: Мачка маѓепсница 
Наставник: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

24. Душица Трајанова (2013) 

J. S. Bach: Menuet d-moll 
Ch. Mayer: Piece a-moll 
Наставник: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

25. Илија Димов (2013) 

Т. Хаслингер: Сонатина I и II став 
Ј. С. Бах: Менует BWV Anh. 132 
Наставник: Владо Сапламаев 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

26. Благој Тодоров (2012) 

Ј. С. Бах: Марш D-dur 
П. Хаџиев: Мелодична Етида бр. 11 
Н. Љубарски: Варијации на тема од руска народна песна 
g-moll 
Наставник: Ивана Јанаќиева 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

акустична проба 11:26 часот 

почеток 11:36 часот 

Четврто одд. 

1. Јана Алексовска (2011) 

Бах: Двогласна инвенција бр. 1; 
Григ: Валцер, Танц на џуџињата 
Клементи: Сонатина оп. 36, бр. 3 
Наставник: Билјана Данилова Танасковиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Матеј Георгиев (2012) 

Ј. С. Бах: Мал Прелудиум бр. 5 E-dur (од 6 мали 
прелудиуми) 
Т. Браун Токата во a-moll 
Наставник: наставник-ментор Лариса Жулина-
Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

3. Дамјана Грујовска (2012) 

J. Хајдн: Соната D-dur Hob. XVI: 4 (I став) 
С. Рахмањинов: "Италијанска полка" 
Наставник: Славица Мицовска-Смилевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Албина Идризи (2012) 

М. Клементи: Сонатина оп. 36 бр. 3 Це-дур прв став 
В. Џилок: „Месечева светлина“ 
В. Џилок: „Празник во Париз“ 
Наставник: Викица Костоска Пенева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Јоаким Јовановски (2011) 

А. Живцов: Етида 
Ф. Кулау: Варијации 
Д. Кабалевски: Комичен танц 
Наставник: Јасмина Филковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Бојана Милевска (2011) 

Ј. С. Бах: Менует 
Л. В. Бетовен: Соната G-dur 
Л. Схите: Морска Вила 
Наставник: Билјана Данилова Танасковиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Мартин Милески (2010) 

M. Klementi: Sonatina br 1, Op 36 J. S. Bach: Menuet 
R. Schumann: Mars 
Наставник: Едона Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

8. Кирил Митрески (2012) 

J. S. Bach, Minuet in G major, BWV Anh 114 
Ramin Djawadi: "Game of thrones" 
Наставник: Ајхан Куртов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

9. Софија Петковска (2011) 

W. Gilock: Мачка магепсница 
В. А. Моцарт: Виенска сонатина C-dur прв став 
Наставник: Марија Богоевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

10. Лука Стаменковски (2012) 

Ј. С. Бах: Менует G-dur 
А. Живцов: Етида: d-moll 
Х. Лемоан: Етида F-dur 
Наставник: Виктор Ристовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

11. Теона Буџаковска (2012) 

Ј. Пaкелбел: Чакона f-moll 
Д. Чимароза: Соната c-moll 
А. Пиeцонка: Тарантела a-moll 
Наставник: Јана Четелева Белевска 
Државно музичко училиште - Битола 

12. Сара Марија Диманоски (2011) 

Ф. Кулау: Сонатина оп. 55 бр. 1 (I став) 
С. Мајкапар: Во ковачницата 
Наставник: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 

13. Деспина Куновски (2012) 

М. Клементи: Сонатина оп. 36 бр. 2 I ст.  
Б. Мартину: Колумбина танцува 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

14. Илина Момировска (2012) 

С. Мајкапар: "Танцот на марионетките" 
А. Бенда: Сонатина a-moll 
Наставник: Татјана Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

15. Ана Пиловска (2012) 

Л. В. Бетовен: Сонатина F-dur 
С. Мајкапар: Танцот на марионетките 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

16. Лука Белушков (2012) 

J. S. Bach: Musette in D major 
Ch. Mayer: Etude Op. 340 No. 15 
Наставник: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

17. Вера Веселинова (2012) 

Д. Кабалевски: „Комичен танц“ 
М. Манус: Варијации: Песна на морето 
Наставник: Оливер Стаменков 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

18. Јана Ганчева (2012) 

Ј. С. Бах-мал прелудиум ге-мол 
Ф. Кулау-лесни варијации 
Л. Шит-морска вила 
Наставник: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

19. Бјанка Димов (2012) 

Д. Ф. Кулау: Сонатина-C-dur: (I-став) 
Едвард Григ: Валцер-оп. 12. бр: 2 
Наставник: Дејан Стојанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

20. Макарија Иванова (2012) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција F-dur  
Ф. Шопен: Мазурка op. 6 br. 2 
Наставник: Марија Лазарова 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

21. Јана Јанева (2012) 

J. С. Бах: Mенует g-moll 
Л. В. Бетовен: Сонатина G-dur 
Наставник: Оливер Стаменков 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

22. Марко Јовановски (2012) 

Л. В. Бетовен: Сонатина-F-dur-Anh. 5 
Л. В. Бетовен: За Елиза 
Наставник: Дејан Стојанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

23. Стефан Ончев (2012) 

L. ван Beethoven: Sonata No. 20 in G Major, Op. 49 No. 2 
Melody Bober: Midnight rapsody 
Д. Чимароса: Соната G-dur 
Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

24. Трајче Филиповски (2012) 

Ј. С. Бах: Полонеза g-moll 
К. Дебиси: Малото црнче 
Наставник: Лина Динева Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

25. Јован Цветанов (2012) 

Ј. С. Бах: мал прелудиум c-moll 
Л. ван Бетовен: Соната G-dur (I став) оп. 49,no. 2 
Наставник: Душан Стојанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

26. Нела Вељковиќ (2012) 

Д. Скарлати: Соната К159, C-dur 
Д. Кабалевски: Седум варијации на словачка народна 
песна оп. 51. бр. 4 G-dur 
Б. Мартину: Колумбина Танц 
Наставник: Весна Павлова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

акустична проба 13:17 часот 

почеток 15:17 часот 

Петто одд. 

1. Мартин Делидинков (2010) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум 
К. Черни: Етида оп. 849 бр. 10 
Дусек: Сонатина оп. 20 бр. 1 
Наставник: Христина Видиновска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ања Ивановска (2011) 

Ј. С. Бах Двогласна инвенција бр. 4 d-moll 
Ј. Хајдн: Соната D-dur Hob XVI: 4 (I став) 
К. Вик: "Полонеза" op. 1 No. 2 
Наставник: Славица Мицовска-Смилевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Јане Јанев (2011) 

К. Черни: Етида Op. 849 No. 12 G-dur 
Ј. С. Бах: Мал прелуда BWV 934 C-mol 
Ф. Кулау: Сонатина Op. 20 No. 2 G-dur Allegro 
Наставник: Христина Видиновска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Нина Лазаревска (2011) 

Ј. С. Бах: Mал прелудиум бр. 3 
Ф. Бургмилер: Eтида бр. 2, Арабеска 
М. Клементи: Сонатина oп 36 бр. 4, I став 
К. Дебиси: Малиот црнец 
Наставник: Огненка Герасимовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Ахмед Туле (2011) 

F. Chopin: Polonaise op. posth g: moll 
S. Prokofiev: Tarantella op. 65 no. 4 
Наставник: Колос Цури 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПИЈАНО 

 

 

6. Оливера Џамбазова (2009) 

J. S. Bach: Prelude in C minor, BWV 999.  
W. A. Mozart: Viennese sonatine C-dur 
P. I. Tchaikovsky: Dance of the Sugar Plum Fairy 
Наставник: Ајхан Куртов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Или Синани (2011) 

Ј. С. Бах: Менует d-moll 
Т. Хелсингер: Сонатина C dur (I став)  
Л. Моцарт: Менует d-moll 
Наставник: Марио Богданоски 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

8. Ана Кузманоска (2011) 

Кабалевски: Новелета 
Кабалевски: Токата 
Мајкапар: Варијации на руска тема 
Наставник: Ана Ѓорѓиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

9. Анастасија Костова (2011) 

М. Клементи: Сонатина Це дур  
Ј. С. Бах: Прелудиум Еф дур 
Бургмилер: Тарантела де мол 
Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

10. Јован Филев (2011) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција бр. 14,Бе-дур 
В. А. Моцарт: Виенска сонатина бр1Це_дур 
Д. Кабалевски: Варијации пп. 40,бр 1,Де-дур 
Наставник: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

11. Благоја Стоев (2011) 

Г. Ф. Хендл: Капричо 
Ф. Шопен: Полонеза 
С. Мајкапар: Бурен поток 
Наставник: Александар Лазаров 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 
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акустична проба 16:17 часот 

почеток 16:27 часот 

Шесто одд. 

1. Стефанија Георгиева (2009) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум g-moll 
М. Клементи: Сонатина C -dur op. 36 no. 3 (I став) 
Е. Сати: Gnossienne No. 1 
Наставник: Мирјана Шулајковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Стефан Гурев (2009) 

Циполи: фугета 
Дуссек: рондо 
В. А. Моцарт: варијации 
Киндерман: Балет 
Наставник: Јасмина Филковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Стефан Дебрешлиоски (2010) 

G. F. Handel: Passacaglia G mol 
P. I. Tchaikovsky: The Seasons: April ("Snowdrop") 
Наставник: Дилек Реџеп 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Петра Митровиќ (2010) 

J. S. Bach: preludium i fuga C mall 
K. Czerny: etida op 299 no. 6 
E. Grieg: svita Holberg: Arija 
Наставник: Јована Трајчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Мила Христовска (2010) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум C-dur 
Ј. Хајдн: Соната D-dur I став 
Б. Цанев: Очеполска суита II став (Песна) 
Наставник: Борис Светиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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6. Лав Чајка Тодоровски (2010) 

Ј. С. Бах: Инвенција 14 BWV 785 B-dur 
Карл Черни: Етида Оп. 299 бр. 3 
В. А. Моцарт: Соната бр. 16 C-dur K545 (I став) 
Е. Гриег: Коболд Оп. 71 бр. 3 
Наставник: Ајхан Куртов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Стефан Митревски (2010) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција бр. 15, h-moll 
В. А. Моцарт: Виенска сонатина бр. 6 C-dur, I став 
Ф. Шопен- Полонеза В-dur оп. постх. 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

8. Маркијан Поповски (2010) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција g-moll 
Л. В. Бетовен: Соната оп. 49 бр. 2 g-dur I став 
Д. Шостакович: Лирски валцер 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

9. Сара Витанова (2010) 

Ј. Ф. Рамо: Еѓипјанецот 
Ф. Лист: Етида С. 136, Бр. 4 
Г. Коларовски: Прелудиум 
Наставник: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

10. Ана Мазнејкова (2010) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга 
Л. ван Бетовен: Соната G major прв став 
Ф. Шопен: Ноктурно 
Наставник: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

11. Aна Пејчева (2010) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција d-moll 
В. А. Моцарт: Соната бр. 4 G-dur 
Ј. Ф. Бургмуллер: Morning Bells, Op. 109 No. 9 
Наставник: Оливер Стаменков 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 
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Концертна сала 

четврток, 19 мај 2022 

акустична проба 09:00 часот 

почеток 09:30 часот 

Седмо одд. 

1. Ана Бошева (2008) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум F-dur бр. 8 
Ф. Ј. Хајдн: Соната Hob. 16 D-dur I став 
Ф. Шопен: Полонеза по. постх g-moll 
Б. Барток: "Етида за лева рака" бр. 6 d-moll 
Наставник: Марија Шаламаноска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Антонио Ивановски (2008) 

Ј. С. Бах: Трогласна инвенција бр. 15,h-moll 
Ф. Шопен: Ноктурно,cis-moll 
Наставник: Марија Богоевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Дамијан Стојановски (2009) 

J. S. Bach: Menuet g-moll 
H. Lemoine: Etude Op 37 No 29 
D. Kabalevsky: Rondo-Toccata Op. 60 No. 4 
A. Andre: Sonatine G-dur Op. 34 No. 2 
Наставник: Ајхан Куртов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Теодор Стојковски - Катин (2008) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум бр. 3 c-moll 
Ф. Ј. Хајдн: Соната Hob. 16 D-dur I став 
Х. Лемоан: Етида по. 37 бр. 17 D-dur 
Ф. Шопен: Полонеза по. постх. g-moll 
Наставник: Марија Шаламаноска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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5. Регис Хаскај (2008) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција d-moll 
Л. ван Бетовен: Варијации на тема од Пајзиело 
Корсаков/Рахмањинов: Бумбаров лет 
Наставник: Борис Светиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Лина Димовска (2008) 

Ј. С. Бах: Трогласна инвенција G-dur 
В. А. Моцарт: Соната F-dur kv547 I став 
К. Дебиси: Доктор Градус ад Парнасум 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

7. Ангела Момировска (2009) 

Ј. С. Бах: Двогласна Инвенција f-moll 
Ј. Хајдн: Соната G-dur XVI 27 (I став) 
Ф. Шопен: Валцер оп. 70 бр. 2 f-moll 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

8. Јован Божинов (2009) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција d-moll 
Л. ван Бетовен: Соната G-dur op. 49. no. 2 (I став) 
Е. Григ: Валцер a-moll 
Наставник: Душан Стојанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

9. Јана Јованова (2009) 

C. Ph. E. Bach: Solfeggietto  
F. J. Haydn: Sonata in E minor  
E. A. MacDowell: Schattentanz 
Наставник: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

10. Симон Михајлов (2009) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција бр. 1 Ц-дур 
Ј. Хајдн: Соната Хоб. XVI Г-дур 
Наставник: м-р Александра Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
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11. Давид Колев (2009) 

Ј. С. Бах: Француска Свита бр. 2, c-moll BWV813 
„Алеманда“ 
В. А. Моцарт: Соната K330, C-dur (1 став) 
Ф. Менделсон: Скерцо оп. 16, бр. 2 e-moll 
Наставник: Весна Павлова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

акустична проба 10:51 часот 

почеток 11:01 часот 

Осмо одд. 

1. Мишела Ристеска (2007) 

Ј. С. Бах: Трогласна Инвенција C: dur бр. 1 
В. А. Моцарт: Соната C: dur (I став) KV 330 
М. Глинка: „Разделба“ 
Наставник: Бети Бешковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Софија Михајловска (2008) 

Ј. С. Бах: Италијански концерт I ст.  
Л. В. Бетовен: Варијации woO. 69 A-dur 
С. Рахмањинов: Елегија оп. 3 бр. 1 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Никола Илиев (2008) 

J. С. Бах: Тригласна инвенција h-moll 
В. А. Моцарт: Соната D-dur, K311 (I став) 
Ф. Шопен: Ноктурно cis-moll 
Наставник: Марија Лазарова 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

4. Јулијана Јанев (2008) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга 
Ј. Хајдн: Соната, прв став 
М. Жаел: Страница од албум 
Наставник: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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5. Борис Пилатов (2009) 

Ј. С. Бах-Двогласна инвенција бр. 13 а-мол 
Л. в. Бетовен: Соната oп. 49 бр. 2 
В. А. Моцарт-Турски марш 
Наставник: м-р Александра Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

6. Димитар Филев (2008) 

Ј. С. Бах-тригласна инвенција, бр 6 Е-дур 
Хелер: Етида, пп. 45,бр7 
Ј. Хајдн-соната Де-дур, 1 став 
Наставник: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

акустична проба 12:03 часот 

почеток 12:13 часот 

Деветто одд. 

1. Петар Златков (2008) 

J. С. Бах: Трогласна инвенција No. 15 
Л. В. Бетовен: Соната op. 49 No. 1 
Џ. Гершвин: Прелудиум No. 1 
Наставник: Славица Мицовска-Смилевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Кристијана Илиевска (2008) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга d-moll BWV 851 
J. Хајдн: Соната D-dur Hob. XVI-37 I став 
С. Рахмањинов: Прелудиум оп. 32 бр. 12 gis-moll 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Владимир Србиноски (2007) 

J. Haydn: Sonata No. 47 in B minor, Hob XVI 32 
J. S. Bach: English Suite No. 3 in G minor 
F. Mendelssohn: Rondo Capriccioso in E, Op. 14 
Наставник: Даниел Чуркоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 
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4. Стојанчо Јованов (2007) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција 
В. А. Моцарт: Рондо (Ала Турца) 
Вилијам Л. Џилок: Ѕвончињата на санката во снегот 
Наставник: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Златица Лазарова (2007) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга ц-мол BWV 847 
Л. в. Бетовен: Соната оп. 10 бр. 1 I став 
Ф. Шопен: Фантазија импромпти оп. 66 
Наставник: м-р Александра Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

6. Ана Митева (2006) 

Ј. С. Бах: Тригласна Инвенција c-moll (BWV 788 Бр. 2) 
С. Рахмањинов: Прелудиум cis-moll (Оп. 3 бр. 2) 
В. А. Моцарт: Соната (прв став) c-moll (K457 Бр. 14) 
Наставник: Стефан Стефанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 
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Виолина 

Први спрат кабинет бр. 6 

четврток, 19 мај 2022 

акустична проба 10:50 часот 

почеток 11:10 часот 

Второ одд. 

1. Лина Ѓуровска (2013) 

Л. ван Бетовен: Ода на радоста 
Ш. Сузуки: Twinkle twinkle Variations 
Наставник: Јасна Трајкова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Јована Радосављев (2012) 

Ш. Сузуки: Twinkle twinkle Variations 
Н. Бакланова: Мазурка 
Наставник: Петар Поповски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Стефанија Костадинова (2014) 

П. Николиќ: Кончертино G-dur 
Н. Бакланова: Игра 
Наставник: Ангелина Павлова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

4. Јована Кочева (2014) 

М. Магиденко: Петрушка 
Н. Бакланова: Руска народна песна 
Ш. Нелсон: Златна рипка 
Наставник: Соња Панова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 
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почеток 11:23 часот 

Трето одд. 

1. Климентина Веселинова (2013) 

П. Николиќ: Кончертино 
Ц. М. в. Вебер: Хор на ловците 
Наставник: Петар Поповски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Борјана Глигорова (2013) 

Н. Бакланова: Мазурка 
О. Ридинг: Концерт 
Наставник: Сандра Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Бисера Мојаноска (2012) 

Н. Бакланова: Мазурка 
П. Николич: Кончертино 
Наставник: Олгица Шундиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Каја Поповска (2011) 

Stanislav Mach: Concertino Facile George Frideric Handel: 
Menuet 
Наставник: Милена Гиевска Андоновска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

5. Петра Стојановска (2013) 

E. Jenkinson: Elves dance 
Ф. Кихлер: Концерт op. 12 
Наставник: Олгица Шундиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Антица Николоска (2013) 

П. И. Чајковски: Неаполитанска песна D-dur 
ф. Кихлер: Концерт Алегро Ассаи D-dur (III став) 
Наставник: Мухамед Бајрам 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 
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7. Елена Јованова (2013) 

F. Kuchler: Concertino Op. 12 1 Movement 
O. Rieding: Air Varie for Violin Op. 23, No. 3 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

8. Лина Костадинова (2013) 

С. Мах: Кончертино "Фачиле" 
К. М. Вебер: Валцер 
Наставник: Борјанка Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

9. Петар Мирчески (2013) 

С. Мах: Кончертино Фачиле 
Н. Бакланова: Мазурка 
Наставник: Стефан Котевски 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

10. Елена Митева (2012) 

П. Николиќ: Кончертино 
Ф. Ј. Госек: Гавот 
Наставник: Марија Илиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

почеток 12:05 часот 

Четврто одд. 

1. Калина Ангеловска (2012) 

Л. Обер: Тамбурин 
Ф. Кихлер: Концерт (l став) D-dur 
Наставник: Петар Поповски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Војдан Видоески (2011) 

Н. Бакланова: Игра 
П. Николич: Кончертино 
Наставник: Олгица Шундиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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3. Илин Костовски (2012) 

Ф. Кихлер: Концерт оп. 15, I став 
П. И. Чајковски: Неаполитанска песна 
Наставник: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Борјан Мешков (2011) 

П. И. Чајковски: Неаполитанска песна 
Ф. Кихлер: Концерт оп. 15 -1 став 
Наставник: Олгица Шундиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Димитар Дуковски (2011) 

Ф. Кихлер: Концерт Н. Леви: Тарантела 
Наставник: Игор Милевски 
Државно музичко училиште - Битола 

6. Ивана Илијевска (2012) 

Г. Ф. Хендл: Менует 
С. Мах: „Кончертино фачиле“ 
Наставник: Игор Милевски 
Државно музичко училиште - Битола 

7. Петар Гавриловски (2012) 

Г. Гавриловски: Концерт-етида (перпетумобиле) за соло 
виолина 
Д. Шуплевски: Варијации на тема "Борјано Борјанке" 
Наставник: Борјанка Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

8. Снежана Цонева (2012) 

П. Николич: Кончертино 
Ш. Сузуки: Алегро 
Наставник: Танкица Илиева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

9. Матеа Тунџева (2012) 

Ј. С. Бах: Марш 
С. Мах: Кончертино Фачиле 
Наставник: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 
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акустична проба 12:57 часот 

почеток 13:07 часот 

Петто одд. 

1. Миа Куновска (2010) 

Ф. Кихлер: Концерт D-dur (I став) 
Н. Леви: Тарантела 
Наставник: Билјана Весковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Виктор Србиноски (2011) 

O. Rieding: Concertino in ungarischer Weise op. 21 
H. Wieniawaski: Mazurka Obertass op. 19 no. 1 
Наставник: Елица Рашкова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

3. Димитар Трајчески (2011) 

Л. Обер: Тамбурин 
Ф. Кихлер: Концерт 
Наставник: Игор Милевски 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Клара Бојаџиева (2010) 

Л. Бокерини: Менует 
А. Вивалди: Концерт прв став G-dur 
Наставник: Марија Илиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Климент Филипов (2011) 

А. Вивалди: Концерт во G-dur, RV 310 op. 3 
Л. В. Бетовен: Менует во Г-дур 
Наставник: Стефан Котевски 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

6. Ива Бабуновска (2011) 

E. Моленхауер: Момчето Паганини G-dur 
А. Комаровски: Концерт бр. 2 А-dur 
Наставник: Елена Ѓоргиевска 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 
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7. Викторија Каракабакова (2010) 

Л. В. Бетовен: Менует 
Фердинант Килер: Концерт Оп. 15 (I,II,III став) 
Наставник: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

8. Мирјана Најдова (2011) 

А. Комаровски: „Руска Песна“ 
А. Дворжак: „Хумореска“ 
Наставник: Менка Богоевска 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

акустична проба 13:58 часот 

почеток 15:58 часот 

Шесто одд. 

1. Наим Баки (2010) 

Н. Леви: Тарантела 
А. Вивалди: Концерт a-moll, I став 
Наставник: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ана Бобиќ (2009) 

А. Вивалди: Концерт a-moll (I став) 
А. Комаровски: Варијации 
Наставник: Билјана Весковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Матеа Василевска (2009) 

Ж. Обер: Престо 
Ф. Кихлер: Концерт оп. 12 -1 став 
Наставник: Олгица Шундиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Ана Дабиќ (2010) 

Ober: Tamburin 
Vivaldi: a moll koncert prv stav 
Наставник: Јасна Трајкова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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5. Бисера Кировска (2009) 

Pietro Locatelli: L'ARTE DEL VIOLINO-CAPRICCIO NO. 10 
for solo violin 
W. A. Mozart: RONDO for violin and piano C-major 
Наставник: Сандра Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Матеја Павлоска (2008) 

А. Комаровски: Концерт A-dur (I став) 
Л. Бокерини: Менует 
Наставник: Билјана Весковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Ана Спиридоновска (2010) 

Л. В. Бетовен: Менует  
Ѓ. Тартини: Сарабанда 
Наставник: Милена Гиевска Андоновска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

8. Теодор Трајковски (2010) 

Џамбазов: Хумореска 
Ф. Зајц: Концерт Д-дур 1 став 
Наставник: Олгица Шундиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

9. Дора Милева (2011) 

Е. Моленхауер: Детето Паганини 
А. Вивалди: Концерт ll и lll став 
Наставник: Марија Илиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

10. Илија Богоев (2010) 

А. Вивалди: Концерт во a-moll (I став) 
F. Kreisler: „Marche miniature Viennoise“ 
Наставник: Менка Богоевска 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 
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акустична проба 17:13 часот 

почеток 17:23 часот 

Седмо одд. 

1. Јана Иљоска (2009) 

А. Вивалди: Концерт 2,3 став а мол 
Моцарт: Германски танц 
Наставник: Сандра Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Лара Цингулоска (2009) 

В. Монти: Чардаш 
Бериот: Концерт бр. 9 
Наставник: Олгица Шундиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Елена Георгиева (2009) 

А. Комаровски Концерт А-дур I став 
Н. Леви ТАРАНТЕЛА 
Н. Раков ПРОШЕТКА 
Наставник: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Ева Караѓозова (2009) 

Ш. Данкла: Премиер соло 
Ш. де Берио: Концерт бр. 9 a-moll I став 
Наставник: Ангела Аревска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Антонела Лазова (2009) 

A. Vivaldi: The four seasons: Spring, I mov.  
Ch. Dancla:Premier solo, op. 77 
Наставник: Ангелина Павлова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

6. Ива Ефтимова (2009) 

А. Вивалди: Концерт во a-moll (II и III став) 
Л. в. Бетовен: „Рондо“ 
Наставник: Менка Богоевска 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 
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почеток 18:21 часот 

Осмо одд. 

1. Јана Веселинова (2008) 

Д. Кабалевски, Концерт, I став 
В. А. Моцарт, Германски танц 
Наставник: Петар Поповски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ана Котевска (2007) 

Ж. Масне: Медитации 
В. А. Моцарт: Концерт Г-дур 
Наставник: Олгица Шундиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Лара Кочоска (2007) 

Charles Dancla: Op. 89 No. 1 
J. Haydn: Concerto in G-dur I stav 
Наставник: Јелена Станишиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Матеа Панговска (2007) 

J. Haydn: Serenade 
Friedrih Seitz: Opus 13 Student's Concerto No II. 
Наставник: Аспарух Конески 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Ева Ристеска (2007) 

В. Потсток: Сувенир од Сарасате 
Ч. Берио: Кoнцерт бр. 9 
Наставник: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Емилија Илијевска (2008) 

J. H. Fiocco: Allegro 
J. S. Bach Koncert vo a-moll I stav 
Наставник: Игор Милевски 
Државно музичко училиште - Битола 
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7. Теодора Кулевска (2007) 

А. Вивалди: Концерт a-moll (I,II,III став) 
Ф. Крајслер: Рондино на тема од Бетовен 
Наставник: Тања Котевска 
Државно музичко училиште - Битола 

8. Јована Митева (2008) 

Ч. Данкла: Концертно соло 
Ч. Берио: Концерт бр. 9 
Ч. Данкла: Вовед, тема и варијација на тема "Пачини" 
Наставник: Марија Илиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

9. Леонтина Савевска (2008) 

Ш. Данкла: Варијации на тема Пачини бр. 1 
Ј. С. Бах: Концерт a-moll I став  
А. Џамбазов: Хумореска 
Наставник: Ангела Аревска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

почеток 19:59 часот 

Деветто одд. 

1. Андреј Наумоски (2007) 

Ж. Ф. Мазас: I Етида бр.30 
Ф. Крајслер: Прелод и алегро 
М. Брух: Концерт (g-moll) 
Наставник: Елица Рашкова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Матеа Димова (2007) 

Ж. Ф. Мазас I, Етида бр.30 
C. A. Beriot: Concert No. 9 Op. 104 
F. Kreisler: Sicilienne & Rigaudon 
Наставник: Костадиника Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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Виолончело 

Први спрат кабинет бр. 6 

четврток, 19 мај 2022 

почеток 09:30 часот 

Второ одд. 

1. Кирил Бошкоски (2014) 

F. Brodszky: Жабја песна 
В. А. Моцарт: Алегрето 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Амра Јакупи (2013) 

Француска народна песна 
В. А. Моцарт: Алегрето 
F. Brodszky: Мајски поздрав 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Ана Спиркоска (2013) 

Ф. Бродски: Мајски Поздрав 
Р. Матз: Менует 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

почеток 09:37 часот 

Петто одд. 

1. Ерина Адем (2010) 

В. А. Моцарт: Германски танц 
J. B. Breval: Соната во C-дур, прв став 
C. Webster: Скерцо 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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2. Ана Велкоска (2010) 

Ромберг: Соната во E Minor 
M. Букиник: Хумореска 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Јан Емин (2011) 

Л. В. Бетовен: Контраданс 
А. Вивалди: Концерт C-dur 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

почеток 09:57 часот 

Шесто одд. 

1. Ада Богоевска (2010) 

Жан Батист Бревал: концерт за виолончело во А-дур, прв 
став 
Попер: Мазурка 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Марко Дебрешлиоски (2010) 

R. Matz: Elegija 
J. Klengel: Concertino No. 1, C Major 
Наставник: Марија Кочарова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Арта Јакупи (2009) 

R. Matz: Соната во стар стил, прв и втор став 
К. Сен: Санс-Лебед 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Ева Малиновска (2009) 

Daniel van Goens Scherzo Op. 12 No. 2 
J. C. Bach Cello Concerto in C minor, 1st movement 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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5. Калина Теодосиевска (2009) 

R. Matz: Рондино 
J. B. Breval: Кончертино во F-дур, прв став 
Л. Ван Бетовен: Менует во G-дур 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Теја Тодоровска (2010) 

William Henry Squire: Tarantella Op. 23 
J. B. Breval: 2E Concerto 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

почеток 10:48 часот 

Осмо одд. 

1. Александар Ицковски (2007) 

Ј. С. Бах: Жига, свита I 
J. Klengel: Кончертино во C-дур, прв став 
А. Глазунов: Шпанска серенада 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Јована Јаковлевска (2008) 

М. Букиник: Хумористичен танц 
J. B. Breval: кончертино во F-дур, прв став 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – КЛАСИЧНА ГИТАРА 

 

 

Класична гитара 

Музиколошки кабинет 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 09:10 часот 

почеток 09:30 часот 

Второ одд. 

1. Михаил Николовски (2011) 

С. Л. Вајс: Ричеркара 
Ф. Карули: Анданте 
Наставник: Немања Клинчаров 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Трето одд. 

1. Марко Гулиќ (2010) 

Ф. Сор: Етида оп. 31 бр. 1 
W. Martiegka: Menuet op. 15 br. 7 
N. Coste: Berceuse 
Наставник: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Михаил Спасов (2010) 

R. Schumann: Stuckchen 
N. Coste: Quadrille 
J. K. Mertz: Andante 
Наставник: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

3. Мила Јорданов (2012) 

Anonymus: Mazurka 
J. S. Bach: Menuet in G 
Anonymus: Wilson's Wilde 
Наставник: Димитар Ангелов 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 
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Шесто одд. 

1. Мило Дамјановиќ (2007) 

Francisco Tárrega: Pavana 
Rossen Balkanski: Nocturne 
J. S. Bach: Bourrée 
Наставник: Немања Клинчаров 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Марко Бранковски-Николов (2008) 

J. K. Mertz: Nocturne op. 4, no. 1 
H. Villa-Lobos: Gavotta-Choro 
R. Balkanski: Ratchenitza 
Наставник: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ФЛЕЈТА 

 

 

Флејта 

Трети спрат кабинет бр. 2 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 12:30 часот 

почеток 12:50 часот 

Второ одд. 

1. Михаела Васковска (2011) 

Х. Томаси: Малото козарче 
Ф. Ј. Госек: Гавот 
Наставник: Наташа Еленова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Елена Андрееска (2011) 

В. А. Моцарт: Арија 
Кессигк: Пипово звоно 
Наставник: Нина Момироска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

3. Цветанка Петкова (2011) 

Б. Барток: „Романска народна песна“ и „Селски Танец“  
Б. Пуцихар: „Тик Так На Влак“  
М. Кесик: „Пипово Звоно“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

почеток 13:01 часот 

Трето одд. 

1. Сара Ничевска (2010) 

Г. Ф. Телеман: Менует 
Ј. Чичков-Скерцино 
Наставник: Наташа Еленова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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2. Ана Димитрова (2010) 

В. А. Моцарт: Алегрето  
Ј. Андерсен: тема со варијации 
Наставник: Сузана Стефанова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

почеток 13:12 часот 

Четврто одд. 

1. Леона Неделкоска (2009) 

А. Чичков: Скерцино  
В. Поп: Шпанска игра 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Патриција Ѓорчева (2009) 

Б. Пуцихар: Тик так на влак 
А. Срзиќ: Игра во цвеќе  
Н. Бакланова: Хоровод. 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

почеток 13:25 часот 

Петто одд. 

1. Ива Чанова (2008) 

Е. Келер: Мазурка  
В. Поп: Руска Циганска 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Антонела Крстова (2008) 

В. Поп: Шпанска серенада 
Х. Берлиоз: Ариа и игра 
Храдетски: Сончев рег 
Наставник: Биљана Биљарска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
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3. Илина Ристова (2008) 

Г. Ф. Хендел: „Соната“ Бр. 2 g-moll  
В. Поп: „Руска циганска песна“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

акустична проба 13:52 часот 

почеток 14:02 часот 

Шесто одд. 

1. Светле Васковска (2007) 

Ј. Демерсман: Карневал на Венеција 
Ф. А. Росети: Концерт D-dur (I став) 
Наставник: Наташа Еленова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Магдалена Ковилоска (2007) 

Т. Прокопиев: Дојранка  
J. S. Bach: Suite No. 2, Double, Minuet, Badinerie 
Наставник: Мартина Пашоска- Стојанов 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Матеа Тотеска (2007) 

Ernesto Köhler: Romance 
Frédéric Chopin: Variationen von ein Thema von Rossini 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

4. Јована Захариева (2007) 

Г. Ф. Хендел: Соната бр. V F-dur 
Н. Милоти: “Сеќавање на Охрид“ 
Наставник: Јованка Милјевиќ 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – КЛАРИНЕТ 

 

 

Кларинет 

Трети спрат кабинет бр. 2 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 09:00 часот 

почеток 09:30 часот 

Второ одд. 

1. Давид Трајкоски (2011) 

Ј. Дел: Повелба за прошетка 
М. А. Карпантје: Прелудиум 
Наставник: Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Гоце Јовчев (2011) 

В. Ван Дорселер: Магија на мраз 
Р. Калмел: Шансон де Трубадур 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Виктор Костов (2011) 

Ф. Шуберт: Екосеза 
В. А. Моцарт: Менует 
Наставник: Пешо Бошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

почеток 09:41 часот 

Трето одд. 

1. Стефан Ѓорѓевиќ (2009) 

В. А. Моцарт: Селски игри 
Р. Трулард: Романса 
З. Фибих: Селанка 
Наставник: Петар Колевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – КЛАРИНЕТ 

 

 

2. Марко Андоновски (2011) 

В. А. Моцарт: Менует 
Willy van Dorsselaer: Reverie et Scherzetto 
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Никола Паскоски (2010) 

В. А. Моцарт: Менует 
В. Дорселер: Инвокација и танц 
Наставник: Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Борјан Тасевски (2012) 

F. Emirof Tanec  
W. Dorsselaer Feerie sur glace 
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

5. Низо Алимов (2010) 

W. V. Dorsselaer: Invocation et dance 
H. M. Stuart: Concertino 
Наставник: Игор Димов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

6. Андреј Данилов (2010) 

W. A. Mozart: ABECEDA 
N. D. Hrasovec: KLAD'VO BIJE 
Janez Biteng: MUCA MACA 
W. A. Mozart: Pesem 
Наставник: Костадин Издушнов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

7. Тео Камчев (2009) 

Жубер: Шансон де Робин 
С. Шоколај: Мала свита I, II, III (став) 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – КЛАРИНЕТ 

 

 

почеток 10:15 часот 

Четврто одд. 

1. Калин Проја Димовски (2011) 

В. А. Моцарт: Менует G dur 
П. И. Чајковски: Наполитанска песна 
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Мерт Рустемов (2011) 

C. H Joubert: Chanson De Robin 
N. Rakov: Šala 
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Теодор Пејов (2008) 

W. V. Dorsselaer: Invocation et dance 
R. Clerisse: Vieille chanson 
Наставник: Игор Димов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

4. Никола Стојчев (2009) 

P. J. Vejvanovsky: Maestoso 
W. A. Mozart: Menuet 
Наставник: Игор Димов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Таркан Мустафов (2009) 

К. Штамиц: Концерт бр. 3 (2 став) 
С. Јозеф: Три пиеси 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – КЛАРИНЕТ 

 

 

акустична проба 10:44 часот 

почеток 10:54 часот 

Петто одд. 

1. Ерденај Сали (2009) 

Ф. Крамер Концер оп. 36 I став 
И. Бара Пиеса: г-мол 
Наставник: Влатко Ѓорчев 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

2. Дарко Ѓуровски (2008) 

Дм. Шостакович: Шарманка 
П. Хаджиев: Романс 
Claude-Henry JOUBERT: Chansone de robin 
Robert Truillard: Romance 
Наставник: Костадин Издушнов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

3. Олек Најдоски (2008) 

Бела Барток: Попладне во селото 
Стјуард: Кончертино 
Наставник: Пешо Бошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

почеток 11:24 часот 

Шесто одд. 

1. Михаил Врклевски (2008) 

Дариус Милхауд: Петит концерт 
Роберт Клерисе: Вили шансон 
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Филип Размоски (2007) 

М. Делгидис: Егзотична песна 
К. Штамиц: Концерт (I став) 
Наставник: Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – КЛАРИНЕТ 

 

 

3. Андреј Ристевски (2008) 

L. Bassi: Nocturne 
Xavier Lefevre: Septieme Sonate 
Наставник: Трајковски Горан 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Никола Василов (2007) 

Б. Брун: Минијатура бр. 4 
Ж. Ноле: При де Бек 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

5. Костадин Настов (2007) 

Џ. Колис: Фестивал соло 
М. Фајно: Пасторални варијации 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

6. Јахја Омеров (2007) 

М. Фајно: Пасторални варијации 
П. Жан Жан: Арабеска 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – САКСОФОН 

 

 

Саксофон 

Трети спрат кабинет бр. 2 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 12:10 часот 

почеток 12:20 часот 

Второ одд. 

1. Филип Филипов (2011) 

David Bruce: Pirates of the Aegean 
В. А. Моцарт: Германски танц 
A. Crepin: L'elephant et la poupee 
Наставник: Диме Илиев 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

Петто одд. 

1. Алексеј Митревски (2008) 

Ј. С. Бах: Сицилијана 
В. А. Моцарт: Сонатина 
Наставник: Борис Миленкоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ТРУБА 

 

 

Труба 

Трети спрат кабинет бр. 2 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 14:40 часот 

почеток 15:00 часот 

Второ одд. 

1. Мартина Кабранова Темелкова (2011) 

В. А. Моцарт: Азбука 
Д. Марковиќ: Песна 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Даниел Кузманов (2011) 

Д. Марковиќ: Ждрал 
Д. Марковиќ: Хлад 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Трето одд. 

1. Виктор Витанов (2010) 

Џ. Поре Соло де Конкурс бр11 
А. Срзиќ Цврст Корак 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Горијан Пилев (2009) 

Т. Сусато Рондо и Салтарело  
А. Гедике Руска Песна 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ТРУБА 

 

 

Четврто одд. 

1. Виктор Дамјанов (2010) 

H. A. Vandercook: Lira 
J. Porret: Concertino No. -3 
Наставник: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Илија Велјанов (2009) 

В. Шелоков: Шала  
Џ. Поре Соло де конкурс бр 27 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Глигор Данов (2009) 

Џ. Поре Кончертино бр 19  
А. Ваигл: Мала сонатина 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Ненад Ристов (2009) 

Б. Трудиќ: Рондино 
Ж. Поре: Кончертино бр. 3 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

5. Мартин Стојанов (2009) 

Лев Коган: В Дорогу 
Жулие Поре: Кончертино бр. 1 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ТРУБА 

 

 

почеток 15:47 часот 

Шесто одд. 

1. Стефан Кулевски (2008) 

H. A. Vandercook: Centaurus 
P. I. Caikovsky: Neapolitanski Tanec 
J. Porret: Concertino No-2 
Наставник: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Ѓорѓи Недев (2007) 

А. Гедике: Концерта етида 
Б. Трудиќ Рондино 
Наставник: Перо Арсов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Димитар Станоев (2007) 

Л. Коган: Концерт за труба Ес-дур 
А. Гедик: Концертна етида 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Томе Стојановски (2007) 

В. Шелоков Детски Концерт 
Л. Коган: В Дорогу 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

5. Александар Тасев (2007) 

Н. Русев Бурлеска  
Џ. Поре Соло де Конкурс бр 28 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ТРОМБОН 

 

 

Тромбон 

Трети спрат кабинет бр. 2 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 16:50 часот 

почеток 17:00 часот 

Прво одд. 

1. Ѓорѓи Митрев (2009) 

Данска мелодија: Тивко на станицата 
А. Дворжак: Тема од симфонија бр. 9 
Наставник: Горан Тодоров 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Јован Тодоров (2009) 

Р. Гран: Слушај го тромбонот 
Олуф Ринг: Тишина сега 
Наставник: Горан Тодоров 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Милица Тодорова (2008) 

Emilia/Yogi: Big big world 
Tilman Susato: Rondo 
Наставник: Горан Тодоров 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Трето одд. 

1. Лука Костовски (2007) 

Г. Левин: Песна 
И. Албениц:Танго 
Наставник: Димче Белчовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ПЕЕЊЕ 

 

 

Пеење 

Први спрат кабинет бр. 6 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 13:20 часот 

почеток 13:30 часот 

Прво одд. 

1. Михаела Белогаска (2009) 

Konkone br. 4  
N. Vaccai-La-scia il li-do,e il 
Наставник: Александра Коцевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Второ одд. 

1. Клара Еленова (2009) 

ABT: бр. 6 
N. Vaccai: Come il candore 
A. Scarlatti: O, cessate di piagarmi 
Наставник: Александра Коцевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ена Крстеска (2008) 

N. Vakai: Vokaliza 
A. Falconieri: O belissimi capeli 
Наставник: Магдалена Наумоска 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ХАРМОНИКА 

 

 

Хармоника 

Музиколошки кабинет 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 10:10 часот 

почеток 10:30 часот 

Второ одд. 

1. Давид Атанасов (2012) 

К. Кухан: Етида бр. 2 
Шведска народна детска песна 
W. Meyer: U jutru 
Наставник: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

2. Камче Поцков (2011) 

Т. Братич: Бранкова игра 
Б. Петрович: Бумбар и пчела 
К. Кухан: Етида 
Наставник: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

почеток 10:36 часот 

Трето одд. 

1. Климент Ѓорѓиевски (2008) 

J. С. Бах: Менует G-dur 
Ј. Росас: Над брановите G-dur 
Наставник: Дејан Ангеловски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ХАРМОНИКА 

 

 

2. Марко Илиевски (2009) 

1. Л. В. Бетовен: Сонатина G-dur (I став) 
3. В. Бухвостов: Малечкото це палче 
2. В. Баканов: Како пчелка (Like A Bee) 
Наставник: Љупчо Колевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Алекс Тодоровски (2009) 

Ј. С. Бах: Мисет D-dur 
Л. Пекјури: Милување C-dur 
Наставник: Дејан Ангеловски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

4. Тамара Сиљаноска (2010) 

Хендл: Сарабанда 
В. Мејер: Шпански валцер 
Наставник: Мартин Колевски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Душанка Ристоманова (2010) 

Ж. Рамо: Менует 
Руска народна: Руски ноќи 
В. Берно: Весело срце 
В. Меер: Безгрижност 
Наставник: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

почеток 10:57 часот 

Четврто одд. 

1. Марин Петковски (2009) 

Ј. С. Бах: Менует G-dur 
Е. Дербенко: Танц на пингвините 
Наставник: Љупчо Колевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ХАРМОНИКА 

 

 

2. Матео Стојковски (2008) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум д. мол  
Е. Дербенко: Времето лета 
М. Клементи: Сонатина 
Наставник: Зуица Лазова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Драган Костадинов (2009) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум D moll  
А. Семјонов: Детска свита бр. 2 (избор ставови)  
Е. Дербенко: Рок токата 
Наставник: Тони Лазаров 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

почеток 11:15 часот 

Петто одд. 

1. Лео Ивановски (2007) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција д. мол 
Б. Довлац: Токата  
М. Дојчиновиќ: Детска свита 
Наставник: Зуица Лазова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ристе Стојановски (2009) 

Ј. Штраус: Унгарски танц 
А. Факин: Расположенија 
Р. Бажилин: Весела кокошка 
Наставник: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште – ХАРМОНИКА 

 

 

акустична проба 11:24 часот 

почеток 11:34 часот 

Шесто одд. 

1. Леонид Доневски (2007) 

Ј. С. Бах. Двогласна инвенција Ф. дур  
Ј. Кампич: Италијанска полка 
Берно: Циганска свита 
Наставник: Зуица Лазова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Гаврил Василески (2008) 

В. А. Моцарт: Турски марш 
Е. Дербенко: Париз 
Наставник: Мартин Колевски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Дамјан Наумоски (2007) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција F-dur 
Л. Колесов: Свита: Во светот на куклите (танц со куклите) 
Наставник: Наумче Џуклески 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

4. Петар Пуровски (2008) 

Ј. С. Бах: Менует г мол 
М. Хачатуров: Шпанска игра 
А. Доброхотов: Уралска игра 
Наставник: Владимир Андревски 
Државно музичко училиште - Битола 

5. Александар Јанев (2007) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција d-moll бр. 4 
Ј. Јованович: Дунавски валови 
Г. Ј. Димичи: Хоро стакато 
Наставник: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 
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Удирачки инструменти 

Кабинет по ударни 

среда, 18 мај 2022 

акустична проба 09:10 часот 

почеток 09:30 часот 

Трето одд. 

1. Јоана Павлова (2009) 

Carol Barratt: Variations on old Macdonald 
Carol Barratt: Caswell Bay 
Carol Barratt: Rosewood Tango 
Наставник: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Давид Талевски (2011) 

Добри Палиев: Мелница 
Марија Палиева: Скок-потскок 
Добри Палиев: Етида бр. 1, за два тимпани 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

Петто одд. 

1. Стефан Шурбевски (2008) 

Добош: Добри Палиев -Криво Оро 
Тимпани: Добри Палиев: етида за два тимпана бр. 1 
Ксилофон: Добри Палиев-Полка 
Наставник: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Јове Атанасовски (2007) 

Добри Палиев: Бие барабанот 
Марија Палиева: Ешко Бешко 
Добри Палиев: Етида бр. 7, за два тимпани 
Наставник: Кирил Мулоски 
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Државно музичко училиште - Битола 

Шесто одд. 

1. Ѓорѓи Палигора (2008) 

Добри Палиев: Бие барабанот 
Марија Палиева: Тарантела 
Добри Палиев: Етида бр. 7, за два тимпани 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 
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History 

In the 1960s, the national youth music competitions of Belgium, 
France and West Germany started working together, at first by 
exchanging prize winners for international concerts. An outstanding 
musician from France, for example, might be invited to play in 
Belgium, either as part of the national competition there, or 
independently of it. This lead to the foundation, by these three 
countries, of the 'European Union of National Music Competitions for 
Youth' in Brussels on 9th November 1970. 

In the 1970s and 80s, a further fourteen national competitions joined 
EMCY and took part in regular conferences and General Assemblies, 
broadening the possibilities we were able to offer young musicians, 
and reaching new corners of the continent. As well as being 
promoted by EMCY, giving international concerts and taking part in 
our projects, successful young musicians were able to participate in 
EMCY’s yearly pan-European competition, the European Music Prize 
for Youth. 

At the General Assembly in Ljubljana (Slovenia) in 1992, it was 
decided that international youth music competitions could become 
EMCY members (hence the change in our name!), and EMCY’s 
membership continued to grow, with international competitions 
eventually becoming more numerous than national ones. 

From its foundation until 1997, EMCY was based in Brussels, hosted 
by the bank Credit Communal de Bélgique. Since 1997, however, 
the EMCY Office has been located in Munich (Germany), where it is 
hosted by the German Music Counciland its competition Jugend 
musiziert. At the General Assembly in Oslo (Norway) in 1998, 
changes were made to the statutes and administration of EMCY in 
order for us to become a registered association under German Law.  

http://www.emcy.org/about-emcy/structure/emcy-office.html
http://www.musikrat.de/
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
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European Union of Music Competitions for Youth 

EMCY is the European Union of Music Competitions for Youth: a 
network of national and international music competitionsfor young 
people across Europe. 

We believe that music competitions stimulate passionate 
musicianship. For many young people, they’re a first glimpse of 
performing in public, playing in ensembles, or of breaking out of 
orthodox repertoire. Every year, thousands of musicians under the 
age of twenty-five take part in our competitions, and 
our projects reach audiences across the continent. 

You’ll find profiles of our latest prize winners here, but the work we 
undertake is for the benefit of all young musicians, everywhere. We 
keep our member competitions connected, enabling them to share 
educational, practical and musical know-how and to boost 
participation and inclusion. And through our Quality Standards we 
ensure fairness in our competitions, as well as helping new 
competitions build up their scope, ambitions, and results. 

We believe that music competitions stimulate passionate 
musicianship. For many, they’re a first glimpse of performing in 
public, playing in ensembles, or of breaking out of orthodox 
repertoire. They foster a sense of healthy self-assessment, can help 
conquer nerves and instil an electric stage presence, and motivate 
practise. We believe young people can be inspired by experiencing 
fresh interpretations and techniques and discovering new works, and 
make new friends from other European cultures in the process. 

 

http://www.emcy.org/member-competitions.html
http://www.emcy.org/projects.html
http://www.emcy.org/prize-winners.html
http://www.emcy.org/about-emcy/quality-standards.html

